[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	[bookmark: REGDATESTAMP]от РЕГДАТА
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ РЕГНОМЕР

г. Анапа

О создании и об использовании на платной основе
парковок (парковочных мест), расположенных
на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения муниципального
образования город-курорт Анапа

	В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и                          о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2017 г.                                  № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и                         о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 3 ноября 2016 г. № 4456 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования город-курорт Анапа», протоколом заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования город-курорт Анапа от                   23 мая 2023 г. № 4, в целях создания и использования на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования город-курорт Анапа, увеличения пропускной способности автомобильных дорог и повышения безопасности дорожного движения п о с т а н о в л я ю:
	1. Создать и использовать на платной основе парковки (парковочные места), расположенные на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования город-курорт Анапа, согласно перечню (прилагается).
2. Установить период платного использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования город-курорт Анапа, с 1 июля 2024 г.
	3. Признать утратившими силу:
	1) постановление администрации муниципального образования                     город-курорт Анапа от 27 декабря 2018 г. № 3184 «О создании и использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования город-курорт Анапа»;
	2) постановление администрации муниципального образования                      город-курорт Анапа от 28 сентября 2020 г. № 1927 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 27 декабря 2018 г. № 3184 «О создании и использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального                                                  образования город-курорт Анапа».
		4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа                      (Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации.
	5. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».
	6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа Моисеева А.А.
	7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][Авто_Штамп_ЭП]
	[bookmark: SIGNERNAME1]
[Авто_Ф.И.О.]

[bookmark: _GoBack]
image1.png